
☆学級懇談会について ４月２２日（月） 

 懇談会にて、学級における指導方針などをお伝えします。ご多用とは存じますが、今年度、初め

ての担任と保護者の方の顔合わせとなりますので、出席のほど、よろしくお願いします。  

 

 

 

進級おめでとうございます 

いよいよ３年生のスタートです。今まで以上にお兄さんお姉さんとしての活動が増える３年生。 
リコーダーや習字、理科、社会、青木っ子（総合）など新しい学習も始まります。子どもたちが日々

明るく、元気に、いきいきと活動できるよう、担任一同力を合わせてまいりますので、１年間ご支援

ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

国語 よく聞いて、じこしょうかい 

   どきん 春風をたどって 

   国語辞典を使おう  

社会 わたしたちのまちの様子 

算数 九九を見なおそう  

時こくと時間のもとめ方を考えよう 

理科 春の生き物 

   たねまき 

学級活動 ３年生になって 

 

※学習予定は変更になることがあります。あらかじめご承知おきください。 

☆教科書やノートについて 

本日、教科書を配付しました。記名と落丁・乱丁等の確認をお願いします。また、社会科の

教科書と道徳ノートは各家庭での保管をお願いします。ノートは各教科の最初の授業の時に

お渡しします。使い終わりましたら同規格のものをご用意ください。 

川口市立青木中央小学校 

第３学年 学年だよりNO．１ 

令和６年４月８日（月） 

☆各種調査票等について 

昨年度末に各種調査票等を封筒に入れて配付しました。各種調査票等を確認し、新しい学年

を必ず記入をしていただき、すべて封筒に入れて、９日（火）までに提出をお願いします。 

①保健調査票 

②心臓検診問診票 

③日本スポーツ振興センター災害共済給付制度申込書 

※申込書のみ（掛金は、後日引き落としになります。） 

④児童調査書 

引き渡し名簿の欄も忘れずに記入をお願いします。 

⑤結核に関する問診票 

3 年４組担任 松村由紀子（まつむら ゆきこ） 

元気な３年生のみなさんに出会えてとても嬉

しく思います。私は初めて３年生の担任をしま

す。なので、今からみなさんとどんな１年にでき

るか、とてもわくわくしています。みなさんが明

るく、笑顔で過ごせるように精一杯がんばりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

3 年３組担任 山野 知子（やまの ともこ） 

今日から中学年の仲間入りですね！中学年の
学習は楽しい勉強がたくさんあります。素敵な
挨拶ができる３年生と一緒に過ごすことにな
り、とても嬉しいです。明るく元気に！笑顔で！
仲良く過ごせる一年になるようにしましょう。 
１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

3 年２組担任 大角 堯（おおすみ ぎょう） 

今年度より青木中央小学校に赴任いたしまし

た。３年生のみなさんとの新たな出会いにとて

もワクワクしています。遊びも勉強も全力で！

笑顔あふれる一年間を一緒に過ごしていきまし

ょう。よろしくお願いいたします。 

3 年１組担任 水島 弘貴（みずしま ひろき） 

今年度より青木中央小学校に赴任いたしまし

た。青木中央小のみなさんはどのような子たち

なのか、とても楽しみにしていました。３年生の

みなさんが笑顔で元気に成長できるような１年

間にしていけるよう頑張ります！ 

１年間よろしくお願いいたします。 

 

3 年５組担任 後藤 雄太（ごとう ゆうた） 

 ３年生になったみなさん、こんにちは。いつも

元気いっぱいで、さわやかな笑顔あふれる 1 年

間をみなさんと過ごせたらと思います。 

 一緒に何事も一生懸命に頑張りましょう！ 

 1年間よろしくお願いします。 

担任外の教科担当 

３年生では、音楽の授業を 鳥井 千春（とりい ちはる）、書写、算数少人数、３年２組の理科を 

赤津 成泰（あかつ なるやす）が担当します。よろしくお願いいたします。 

☆タブレットのあつかいについて 

明日９日（火）に、タブレットを持たせてください。持ち帰り等については後ほど担任か

らご連絡させていただきます。 

音楽 音楽で心をつなげよう 

図工 絵具と水のハーモニー 

体育 体ほぐしの運動 

      マット運動 

道徳 生命の尊さ 節度・節制 

親切、思いやり 

外国語活動 あいさつをして友達になろう 

総合（青木っ子）  

   もっと知ろう ぼくたちの町  

 

 


